
1 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
podle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále ZVZ) 

 

 
 
ZADAVATEL 
  
 
DDÚ, základní škola a školní jídelna, Praha 4, U Michelského lesa 222                 
 
IČ: 48134333,  
Sídlo: U Michelského lesa 222, 140 00  Praha 4 - Michle  
Zast.:  PaedDr. Ivanem Kašpaříkem, ředitelem 
Tel.:  241721042, fax: 241728988 
E-mail: ddu.praha@volny.cz 
 
 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 
Otevřené řízení - podlimitní  
Veřejná zakázka na stavební práce 
 
 
ČÍSLO JEDNACÍ 
 
 
Č.j. zadavatele : BUDE DOPLNĚNO 
 
 
OSOBA POVĚŘENÁ ZADAVATELSKÝMI ČINNOSTMI 
  
 
IKA holding, a.s. 

IČ:  28223063       
Sídlo:  Praha 2, Jugoslávská 620/29, PSČ 120 00,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl B, vložka 13770  
 
KONTAKTNÍ OSOBY PRO VĚCI ORGANIZAČNÍ  
 
 
Pro věci právní: JUDr. Jaroslav Bursík, legal@ika.cz 
Pro věci technické: Ing. Zbyněk Kunt, MBA, zbynek.kunt@ika.cz 
tel.: +420 212 242 210 

 
„DDÚ U Michelského lesa -  výstavba a dostavba DDÚ – 2. etapa“ 

 



2 
 

OBSAH:  

 
A.  Základní informace ................................................................................................................................... 3 
1.  Název veřejné zakázky ............................................................................................................................. 3 
2.  Druh zadávacího řízení ............................................................................................................................. 3 
3.  Číslo jednací zadavatele ........................................................................................................................... 3 
4.  Identifikační údaje zadavatele .................................................................................................................. 3 
5.  Podrobné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky ............................................................................. 3 
6.  Další požadavky na plnění veřejné zakázky ............................................................................................. 4 
7.  Klasifikace předmětu veřejné zakázky ..................................................................................................... 4 
8.  Místo plnění veřejné zakázky ................................................................................................................... 4 
9.  Doba plnění veřejné zakázky .................................................................................................................... 4 
 
B.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky .................................................. 5 
1.  Zadavatelem požadované platební podmínky ........................................................................................... 5 
2.  Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny ................................................... 5 
3.  Požadavek na zpracování nabídkové ceny ................................................................................................ 5 
 
C.  Jistota ........................................................................................................................................................ 6 
 
D.  Kvalifikace ............................................................................................................................................... 6 
1.  Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 ZVZ ................................................................................. 7 
2.  Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 ZVZ ................................................................................. 8 
3.  Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady podle § 55 ZVZ .......................................................... 8 
4.  Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 ZVZ ............................................................................ 10 
5.  Ostatní práva, požadavky a podmínky  zadavatele ................................................................................. 13 
 
E.  Obchodní podmínky ............................................................................................................................... 14 
 
F.  Podmínky a požadavky na formu, členění  a způsob zpracování ........................................................... 14 
a podání nabídky .............................................................................................................................................. 14 
1.  Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky ......................................................................... 14 
2. Požadované členění – pořadí obsahu nabídky .............................................................................................. 15 
3. Způsob a lhůta pro podání nabídky .............................................................................................................. 15 
 
G.  Lhůty a termíny zadávacího řízení.......................................................................................................... 16 
1.  Lhůty a termíny zadávacího řízení.......................................................................................................... 16 
2.  Prohlídka místa plnění ............................................................................................................................ 16 
3.  Poskytování dodatečných informací § 49 ZVZ ...................................................................................... 16 
 
H.  Hodnotící kritéria .................................................................................................................................... 16 
 
I.  Přílohy nebo další součásti zadávací dokumentace ................................................................................ 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
A. Základní informace 

 
1. Název veřejné zakázky 

„DDÚ U Michelského lesa -  výstavba a dostavba DDÚ – 2. etapa“ 

2. Druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení podlimitní  

 veřejná zakázka na stavební práce  

3. Číslo jednací zadavatele 

BUDE DOPLNĚNO 

4. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele  
DDÚ, základní škola a školní jídelna, Praha 4, U Michelského lesa 
222                 

      

IČ 48134333 

Sídlo zadavatele U Michelského lesa 222, 140 00  Praha 4 - Michle 

  

Osoba oprávněná jednat 
za zadavatele 

PaedDr. Ivan Kašpařík, ředitel 

Osoba pověřená zadavatelskými 
činnostmi 
 

IKA holding, a.s. 
IČ: 28223063      
Sídlo: Praha 2, Jugoslávská 620/29, PSČ 120 00,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 13770  

 
5. Podrobné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je provedení stavebních 
prací, montážních a řemeslných prací, dodávka materiální a zařízení potřebných pro provedení 
stavby „„DDÚ U Michelského lesa -  výstavba a dostavba DDÚ – 2. etapa“, a to v rozsahu, na 
základě, dle požadavků a za podmínek uvedených v oznámení zadávacího řízení ev. č. VZ BUDE 
DOPLNĚNO a této zadávací dokumentaci (dále také „ZD“), jejíž nedílnou součástí ( vč. ostatních 
listin viz část I ZD ) je: 

(a) Projektová prováděcí dokumentace zhotovená  společností BUDE DOPLNĚNO, IČ: BUDE 
DOPLNĚNO vč. výkazu výměr a průvodní a souhrnné technické zprávy ( Příloha č. 3 zadávací 
dokumentace ), 

(b) Stavební povolení vydané dne BUDE DOPLNĚNO Odborem výstavby Úřadu městské části 
Praha 4 pod č.j. Výst. BUDE DOPLNĚNO ( Příloha č. 6 zadávací dokumentace ). 

 
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je také: 
 

(c) Vypracování časového harmonogramu postupu stavebních prací (HMG)  

(d) Vypracování plánu organizace výstavby (POV),   

(e) Geodetické zaměření díla a geometrický plán, 

(f) Vytyčení stávajících inženýrských sítí, 

(g) Vypracování dokumentace skutečného provedení stavby, 



4 
 

(h) Obstarání revizí, revizních zpráv, certifikátů, prokázání shody a prohlášení o shodě podle 
platných právních předpisů ČR, 

(i) Dodávka a montáž prvků a zařízení, které jsou blíže specifikovány v Příloze č. 3 zadávací 
dokumentace, 

(j) Likvidace odpadů ze stavby a přebytečné zeminy, 

(k) V průběhu provádění stavby dodržení všech podmínek vyplývajících ze stanovisek dotčených 
orgánů státní správy a dotčených právnických a fyzických osob, které byly uplatnění ve 
stavebním řízení. 

Předmět plnění veřejné zakázky bude prováděn dle platných právních předpisů ČR, a obecně 
závazných vyhlášek Hl. m. Prahy, ČSN a technických norem souvisejících s předmětem plnění. 
Standardy a kvalita provedení vyplývají z prováděcí projektové dokumentace.  

V průběhu realizace budou, dle požadavků zadavatele či zadavatelem pověřených osob (např. TDI), 
dotčených orgánů státní správy apod., předem dodavatelem předkládány k odsouhlasení vzorky prvků 
a materiálů určených ke zhotovení předmětu plnění či jeho části. Dále budou dodavatelem předkládány 
technologické postupy stavebních a montážních prací a technické listy (katalogové listy), certifikáty, 
atesty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků. Ke kontrole bude na vyžádání TDI 
předkládán v rámci ISO 9001 kontrolní a zkušební plán (KZP). Plnění HMG bude projednáváno 
pravidelně při kontrolních dnech (bližší požadavky a podmínky na plnění veřejné zakázky jsou uvedeny 
v části E – Obchodní podmínky) . 

 
6.  Další požadavky na plnění veřejné zakázky 

1.1. Požadované záruční podmínky:  

Viz část E – Obchodní podmínky 

1.2. Požadované servisní podmínky: 
          Nejsou předmětem plnění.  

1.3. Požadované sankční podmínky: 

Viz část E – Obchodní podmínky 

1.4. Zvláštní požadavky a podmínky na provádění stavby: 
 
Bourací a jiné hlučné práce budou prováděny po předchozí dohodě s určeným pracovníkem zadavatele 
tak, aby nebyl narušen provoz zadavatele. Dodavatel je povinen zadavateli písemně oznámit provádění 
těchto prací. Toto písemné oznámení musí být zadavateli doručeno nejpozději 5 kalendářních dnů před 
jejich zahájením. Pro vyloučení všech pochybností se doručením pro tento případ rozumí osobní 
předání písemného oznámení dodavatelem a jeho převzetí odpovědným zástupcem zadavatele 
oprávněným jednat jménem zadavatele ve vztahu k této veřejné zakázce ve věcech technických. 
 

7. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Název: Kód CPV 

stavební práce                                45000000-7 

8.  Místo plnění veřejné zakázky 

 Místo plnění: Areál DDÚ, U Michelského lesa 222, 140 00  Praha 4 – Michle, pozemky parc. č. BUDE 
DOPLNĚNO 

9. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané datum zahájení plnění : BUDE DOPLNĚNO.  

Lhůta výstavby, tj. termín ukončení stavby (díla): je předmětem hodnocení ve 3. hodnotícím kritériu 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín zahájení plnění veřejné zakázky. 

 



5 
 

B. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 
 
1. Zadavatelem požadované platební podmínky 

Zadavatel požaduje níže uvedené minimální platební podmínky: 

Zadavatel neposkytuje zálohy.  

Splatnost veškerých faktur je min. 31 dnů ode dne jejich doručení zadavateli.  

Specifikace platebních podmínek zadavatele jsou  podrobně uvedeny ve smlouvě v části E. Obchodní 
podmínky. 

2. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

Nabídková cena může být měněna pouze za následujících podmínek: 

a) v souvislosti se změnou sazeb DPH dle platných a účinných právních předpisů České republiky 
pro zboží a práce, které jsou předmětem této veřejné zakázky,  

b) v souvislosti se změnou obecně závazných právních předpisů majících vliv na nabídkovou 
cenu, resp. cenu díla, kterou uchazeč prokazatelně zadavateli doloží a zadavatel ji uzná, 

c) na základě požadavků zadavatele na práce a dodávky, které nebyly zahrnuty v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky v souladu se ZVZ (§ 23 ZVZ).  

Žádná změna díla způsobující zvýšení nebo snížení dohodnuté ceny nebo prodloužení dohodnuté lhůty 
se nesmí uskutečnit bez předchozího písemného potvrzení změny zadavatele v souladu se ZVZ (§ 23 
ZVZ).  

Bližší podmínky změny ceny díla jsou uvedeny v části E. Obchodní podmínky.  

3. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná a obsahující 
veškeré práce, činnosti, dodávky, náklady, rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace) po celou dobu 
provádění předmětu plnění veřejné zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci, a to v členění : 

1. Celková cena díla v Kč bez DPH, sazba DPH, výše DPH v Kč a celková cena díla včetně DPH.  

2. Rekapitulace nákladů na realizaci celé veřejné zakázky s členěním po jednotlivých ucelených 
částech dodávky. 

3. Náklady jednotlivých částí veřejné zakázky ve formě nabídkových rozpočtů (oceněný výkaz výměr). 

 
Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle příslušných právních předpisů ČR platných k datu podání 
nabídky. V případě novelizace právních předpisů o DPH v době po podání nabídky bude DPH k ceně 
za část díla nerealizovanou k datu účinnosti případné novely přepočtena dle nově platných právních 
předpisů. 
 
Uchazeč odpovídá za to, že jeho nabídková cena zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby a náklady, 
které vyplývají ze zadávacích podmínek a zadávací dokumentace. V případě, že uchazeč při kontrole 
zadávací dokumentace zjistí, že v ní nejsou zahrnuty všechny potřebné materiály, výrobky a práce 
nutné k řádnému dokončení díla a jestliže by ohledně nich mohla v budoucnu vzniknout pochybnost, 
zpracuje pro ně samostatnou specifikaci nákladů vedle oceněného výkazu výměr. Tato specifikace 
nebude zahrnuta do celkové nabídkové ceny.  

 

Pokud nabídková cena nebude zpracována v souladu s touto zadávací dokumentací a nebude 
doložena oceněním veškerých jednotlivých položek výkazu výměr, např. některé položky nebudou 
vyplněny nebo budou vyplněny v rozporu s položkami výkazu výměr (např. budou oceněny společnou 
cenou, tzv. agregovanou, oproti požadovanému ocenění jednotlivými položkami) bude toto posuzováno 
zadavatelem jako nesplnění zadávacích podmínek a uchazeč bude vyloučen z další účasti 
v zadávacím řízení.  

 

 



6 
 

 

 
C. Jistota 

Zadavatel v souladu s § 67 zákona č. 137/2006 Sb., ZVZ požaduje poskytnutí jistoty ve výši BUDE 
DOPLNĚNO,- Kč (slovy: ____________ korun českých). 

Jistotu je uchazeč povinen ve smyslu § 67 odst. 1 zákona poskytnout formou složení peněžní částky na 
účet zadavatele nebo poskytnutím bankovní záruky s platností po celou dobu zadávací lhůty podle 
§ 43 ZVZ. 

Pro poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky je stanoven účet č.ú.: BUDE DOPLNĚNO, 
konstantní symbol 558, variabilní symbol je IČ uchazeče. 

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele nejpozději den 
předcházející dni otevírání obálek.  

Dokladem o poskytnutí jistoty se rozumí  

 originál nebo úředně ověřená kopie výpisu z účtu uchazeče, na kterém je celá částka 
odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele nebo  

 originál potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila nebo  
 originál potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v příslušném 

termínu a že převodní příkaz je neodvolatelný, případně  
 originál nebo úředně ověřená kopie příslušné pokladní složenky, pokud uchazeč poskytne 

jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti.  

Není-li doklad o poskytnutí jistoty v českém jazyce, musí být přiložen jeho úřední překlad.  

Uvolnění jistoty proběhne v souladu s ustanovením § 67 odst. 1 až 2 ZVZ takto:  

 Jistotu uchazeči, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější nebo s nímž bylo možno uzavřít 
smlouvu podle § 82 odst. 3 ZVZ jako s uchazečem vybraným v druhém, příp. třetím pořadí, 
uvolní zadavatel do 7 dnů po uzavření smlouvy. 

 Jistotu uchazeči, jehož nabídka nebyla vybrána jako nejvhodnější a nebylo s ním možno 
uzavřít smlouvu podle § 82 odst. 3 ZVZ, uvolní zadavatel do 7 dnů po doručení oznámení o 
výběru nejvhodnější nabídky podle § 81 odst.2 ZVZ. 

 Zadavatel uvolní bezodkladně jistoty uchazečům, kteří byli ze zadávacího řízení vyloučeni. 

Uchazeč,  jehož námitce zadavatel vyhoví, je povinen do 7 dnů od doručení sdělení zadavatele, že 
jeho námitce vyhovuje, požadovanou jistotu opětovně složit.  

Uchazeč, který podá návrh na řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, musí uvolněnou jistotu 
opětovně složit a k návrhu připojit doklad o složení této jistoty. 

V případě jistoty poskytnuté složením peněžité částky na účet zadavatele uvede uchazeč v nabídce 
číslo účtu včetně směrového kódu banky, na který vyžaduje provést uvolnění jistoty. 

Poskytnutá jistota připadá v souladu s § 67 odst. 6 ZVZ zadavateli v případech, kdy uchazeč,  
 

1) v rozporu s tímto zákonem nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku nebo 
2) odmítl-li vybraný uchazeč uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku.  

 
Poskytnutá jistota může připadnout zadavateli na základě jeho rozhodnutí v případě, kdy uchazeč 
neposkytl zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy.  
 
Peněžní jistotu zadavatel uvolní včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem ve smyslu § 67 odst. 3 a 
6 ZVZ. 

Na začátku nabídky bude vyjímatelný originál dokladu o poskytnutí jistoty. 

D. Kvalifikace 
Uchazeč je povinen splnit a prokázat kvalifikaci v souladu s § 50 a 51 ZVZ v rozsahu dále stanoveném 
zadavatelem. 

Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace musí být dodavatelem předloženy v originále či 
v úředně ověřené kopii ( § 57 odst. 1 ZVZ ). 
 



7 
 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek ( § 52 odst. 1 ZVZ ). 
Doklady a informace, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace předkládá v nabídce jako její 
součást ( § 68 odst. 2 ZVZ ). 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, tj. 
poslednímu dni pro podání nabídek, starší 90 kalendářních dnů ( § 57 odst. 2 ZVZ ). 
 
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení uchazeče, 
musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 
Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 
v originále nebo v úředně ověřené kopii. 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen 
veřejnému zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 
subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 
či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) ZVZ. 
 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen se řídit ustanovením § 51 odst. 5 a 6 
ZVZ. 

 
Zahraniční dodavatel je při prokazování splnění kvalifikace povinen se řídit podle § 51 odst. 7 ZVZ. 

 
1.  Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 ZVZ 

1) Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a)   který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 
spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště.  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 
tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu. 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 



8 
 

nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, 
nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci.  

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele.  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele.  

 
i)    který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

 
j) který  není  veden v  rejstříku  osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

2)    Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odstavce 1 
předložením : 

1. výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b)], 

2. potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
[odstavec 1 písm. f)], 

3. potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 

4. čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) a j)]. 

 
2. Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 ZVZ 

Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel následujícím způsobem: 

a. výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 
evidence , pokud je v ní zapsán, 

b. dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladem prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, tj. živnostenské oprávnění pro obor provádění staveb jejich 
změn a odstraňování dle zák.č. 455/1991 Sb. a povolení k restaurování dle zák.č. 20/1987 Sb. 

c. dokladem osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů, tj. autorizace ve smyslu § 2 zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě ( dále zákon o autorizaci ), a to alespoň jedné osoby, jejímž prostřednictvím 
dodavatel odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. osoby uvedené v § 5 odst. 1 nebo 2 zákona o 
autorizaci.  

 

 
3. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady podle § 55 ZVZ 

K prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dodavatele zadavatel 
požaduje předložit: 

1) Dle § 55 odst. 1 písm. a) ZVZ  

a. Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 55 odst. 3 písm. a)  ZVZ: 
Dodavatel předloží pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetí sobě, z níž je patrná výše pojistné částky pro 
tento druh pojištění.  



9 
 

 
 
 
b. Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 55 odst. 3 

písm. b)  ZVZ: Předložením originálu či ověřené kopie pojistné smlouvy, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, z níž bude 
patrné splnění níže uvedeného požadavku. 

 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění ekonomických 
a finančních kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je 
oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má 
právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

 
c. Vymezení minimální úrovně těchto kvalifikačních předpokladů odpovídající 

druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 55 odst. 3 
písm. c)  ZVZ: Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud 
má pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě odpovídající pojistné 
částce ve výši min. 100.000.000,- Kč (slovy: sto milionů korun českých). 

               

2) Dle § 55 odst. 1 písm. c) ZVZ  
 

a. Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 55 odst. 3 písm. a)  ZVZ: 
 

• Dodavatel předloží údaje o celkovém obratu dosaženého v posledních 3 
účetních obdobích (2007, 2008, 2009), 
• Dodavatel předloží údaje o obratu  dosaženého dodavatelem s ohledem na 
předmět veřejné zakázky, a to za poslední 3 účetní období. 

 
b. Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 55 odst. 3 

písm. b)  ZVZ:  
 

Dodavatel prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu 
předložením výkazu celkového obratu, a to ve formě prohlášení podepsaného osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele, popř. ve formě účetní závěrky za předcházející 3 
účetní období, včetně zpráv auditora, je-li zákonem pro daného dodavatele uložena, 
z nichž bude patrné splnění  níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 

 
Dodavatel prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu 
předložením výkazu obratu dosaženého dodavatelem s ohledem na předmět veřejné 
zakázky, a to ve formě prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele, popř. ve formě účetní závěrky za předcházející 3 účetní období, včetně 
zpráv auditora, je-li zákonem pro daného dodavatele uložena, z nichž bude patrné 
splnění  níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 
 
Jestliže dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se 
k předmětu veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za 
všechna účetní období od svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti. 
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění ekonomických 
a finančních kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je 
oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má 
právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

 
c. Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající 

druhu, rozsahu složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 55 odst. 3 písm. 
c) ZVZ: 

 
Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud jeho celkový 
obrat zjištěný podle § 1 odst. 2 písm. e) a § 20 odst. 1 písm. a) bod 2 zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dosažený v posledních 3 



10 
 

účetních obdobích činil min. 300 mil. Kč ( slovy : tři sta milionů korun českých ) 
v každém z těchto účetních obdobích. 
 
Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud jeho obrat 
dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky, tj. opravy 
a rekonstrukce staveb, zjištěný podle § 1 odst. 2 písm. e) a § 20 odst. 1 písm. a) bod 2 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dosažený 
v posledních 3 účetních obdobích činil min. 80 mil. Kč ( slovy : osmdesát milionů 
korun českých ) vlastní činností, tj. bez pomocí subdodavatelů v každém z těchto 
obdobích.  

 

4. Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 ZVZ  

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné zakázky na 
stavební práce zadavatel požaduje: 

1) Dle § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ 
a. Rozsah požadovaných informací a dokladů  dle § 56 odst. 7 písm. a)  ZVZ: 

Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za 
posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací. Tato osvědčení musí zahrnovat : 

• cenu,  
• dobu  
• a místo provádění stavebních prací  
• údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně  

            
b. Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 7 

písm. b)  ZVZ: 
 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předložením dokumentů, 
z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je 
prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z 
objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 
 

c. Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající 
druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 
písm. b)  ZVZ: 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud ze seznamu stavebních 
prací realizovaných v posledních 5 letech bude vyplývat, že: 

• realizoval alespoň 1 stavební zakázku, jejímž předmětem plnění byla 
rekonstrukce budovy za min. 80.000.000,- Kč(slovy: osmdesát milionů korun 
českých) s dobou realizace nejdéle 18 měsíců, 

• realizoval alespoň 3 stavební zakázky týkající se rekonstrukce občanských, 
bytových a zdravotnických staveb za min. 80.000.000,- Kč (slovy: osmdesát 
milionů korun českých), 

 

2) Dle § 56 odst. 3 písm. b) ZVZ 
a. Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a)  ZVZ:  

Dodavatel předloží seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících 
kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v 
jiném vztahu k dodavateli.  

 
b. Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 7 
písm. b)  ZVZ:  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to ve 



11 
 

formě písemného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele  
 

 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je 
prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z 
objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

 
c. Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající 
druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c)  
ZVZ:  

Dodavatel splňuje kvalifikační předpoklad v případě, že z předloženého čestného 
prohlášení  bude vyplývat, že min. 2 technici či technické útvary, kteří se budou 
podílet na plnění této veřejné  zakázky se podíleli na  zakázkách dodavatele 
uvedených ve výčtu zakázek uvedených dodavatelem v nabídce dle části D/ bod 4 
odst. 1) této zadávací dokumentace. 

3) Dle § 56 odst. 3 písm. c) ZVZ 
a. Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a)  ZVZ:  

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci stavbyvedoucího, který 
bude odpovědný za vedení realizace příslušných stavebních prací.  

 
b. Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 7 
písm. b) ZVZ:  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci a prohlášení s údaji ve formě níže uvedené tabulky, 
dle níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu.  
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je 
prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z 
objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 
 

Prohlášení  

Vedoucí stavby  - jméno 

Nejvyšší dosažené 
vzdělání 

Profesní kvalifikace 

Praxe – počet let  

Praxe – seznam staveb  

 
 

c. Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající 
druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) 
ZVZ:  

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud stavbyvedoucí odpovědný 
za realizaci příslušných stavebních prací splňující následující požadavky: 
 

• VŠ stavebního či technického zaměření; 
• autorizace ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru pozemní 
stavby;  

• min. praxe - výkon stavbyvedoucího 5 let v oblasti stavebnictví a investiční 
výstavbě. 

 



12 
 

4) Dle § 56 odst. 3 písm. d) a § 56 odst. 5) ZVZ 
a. Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a)  ZVZ:  

Dodavatel předloží certifikát řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaného 
podle českých technických norem akreditovanou osobou ČSN EN ISO 14001 
nebo doklad o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního 
prostředí dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady ( ES) č. 76/2001 Sb. ze dne 19. 
března 1991 o dobrovolné účasti organizací v systému řízení a auditu z hlediska 
ochrany životního prostředí ( EMAS ). 

 
b. Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 7 
písm. b)  ZVZ: 

 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením certifikátu 
řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaného podle českých technických 
norem akreditovanou osobou ČSN EN ISO 14001 nebo dokladu o registraci 
v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního prostředí dle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady ( ES) č. 76/2001 Sb. ze dne 19. března 1991 o 
dobrovolné účasti organizací v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního 
prostředí ( EMAS ). 
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je 
prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z 
objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 
 

c. Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající 
druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění dle § 56 odst. 7 písm. b)  ZVZ: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží certifikát  řízení 
z hlediska ochrany životního prostředí vydaného podle českých technických norem 
akreditovanou osobou ČSN EN ISO 14001 nebo dokladu o registraci v systému řízení 
a auditu z hlediska ochrany životního prostředí dle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady ( ES) č. 76/2001 Sb. ze dne 19. března 1991 o dobrovolné účasti organizací 
v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního prostředí ( EMAS ), platných 
v době podání nabídky. 

5) Dle § 56 odst. 3 písm. e) ZVZ 
a. Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a)  ZVZ:  

Dodavatel předloží přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či 
jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 
roky 

 
b. Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 7 
písm. b)  ZVZ:  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením písemného 
prohlášení obsahujícího přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele 
či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 
roky a  podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  

 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je 
prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z 
objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

 
c. Minimální úroveň naplnění tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající 
druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění dle § 56 odst. 7 písm. c)  ZVZ:  

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud doloží písemné prohlášení 
s přehledem průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky (2007, 
2008, 2009), a to v min. počtu 100 vlastních zaměstnanců v každém z těchto období. 



13 
 

 

6) Dle § 56 odst. 3 písm. f) ZVZ 
a. Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a)  ZVZ:  

Dodavatel předloží přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 
b. Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 7 
písm. b)  ZVZ:  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením písemného 
prohlášení obsahujícího přehled nástrojů, pomůcek, provozních a technických 
zařízení, podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele.   

 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je 
prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z 
objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

 
c. Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající 
druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění dle § 56 odst. 7 písm. c)  ZVZ:  

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží písemné 
prohlášení s přehledem nástrojů, pomůcek, provozních a technických zařízení, které 
bude mít při plnění veřejné zakázky k dispozici a které postačují pro její plnění. 
 

7) Dle § 56 odst. 4 ZVZ 
a. Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a)  ZVZ: 

Dodavatel předloží certifikát systému řízení jakosti ČSN EN ISO 9001. 

 
b. Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 7 
písm. b)  ZVZ:  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením certifikátu 
systému řízení jakosti ČSN EN ISO 9001. 
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je 
prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z 
objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

c. Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající 
druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění dle § 56 odst. 7 písm. c)  ZVZ:  

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží certifikát systému 
řízení jakosti ČSN EN ISO 9001 platného v době podání nabídky.  

V případě, že prokázání splnění požadovaných technických kvalifikačních předpokladů nespočívá v 
předložení dokladu, je veřejný zadavatel povinen poskytnout dodavateli příslušnou součinnost a 
možnost prokázání této části technických kvalifikačních předpokladů před uplynutím lhůty pro 
prokázání kvalifikace. Veřejný zadavatel je povinen doručit dodavateli písemné potvrzení o úspěšném 
prokázání splnění příslušného technického kvalifikačního předpokladu, které slouží jako doklad pro 
prokázání splnění kvalifikace v příslušném rozsahu. 

5. Ostatní práva, požadavky a podmínky  zadavatele 

1) Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace včetně oznámení o veřejné zakázce 
se navzájem doplňují  a vymezují závazné podmínky a požadavky zadavatele na plnění veřejné 
zakázky. Těmito podklady je uchazeč povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání informací o 
kvalifikaci. 

2) Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy,  názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro  určitého 
podnikatele nebo jeho organizační  složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory,  
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel umožňuje použití  i 
jiných,  kvalitativně a technicky obdobných řešení. 



14 
 

 

3) Zadavatel v souladu s § 44 odst. 6 ZVZV požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části 
veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační 
údaje každého subdodavatele ( § 17 písm. d) ZVZ ). Uchazeč prokáže tento požadavek zadavatele 
doložením čestného prohlášení o částech zakázky, které v případě přidělení veřejné zakázky zadá 
dalším osobám, v němž uvede popis jeho činností na veřejné zakázce včetně jeho procentuelního 
finančního podílu na celkové nabídkové ceně nebo čestné prohlášení o tom, že zakázku ani její část 
nezadá dalším osobám. V takovém případě vybraný uchazeč není oprávněn zadat následně žádnou 
část veřejné zakázky jakémukoliv subdodavateli. Zadavatel v souladu s § 44 odst. 6 ZVZ stanoví, že 
dodavatel musí plnit nejméně 70 % veřejné zakázky vlastními zaměstnanci a 30% pomocí 
subdodavatelů.  

Výše uvedené čestné prohlášení uchazeč doloží v nabídce jako přílohu návrhu smlouvy ( viz část E. 
Obchodní podmínky ) dle vzoru prohlášení – Příloha č. 2 této zadávací dokumentace. 

Pokud uchazeč má v úmyslu zadat část veřejné zakázky subdodavateli, současně v nabídce doloží 
čestné prohlášení každého subdodavatele o budoucí spolupráci, podepsané osobami 
oprávněnými jednat jménem či za subdodavatele. V tomto prohlášení se ten který subdodavatel musí 
zavázat, že v případě přidělení veřejné zakázky uchazeči přijme závazek podílet se na plnění veřejné 
zakázky ve stanoveném rozsahu, který uchazeč nabídl ve svém čestném prohlášení výše uvedeném 
v předchozím odstavci. 

4) Zadavatel nepřipouští podle § 70 ZVZ varianty nabídek.  

5) Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v případech podle § 84 ZVZ. 

6) Zadavatel si vyhrazuje právo : 

 před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace a údaje deklarované 
uchazečem v nabídce; 

 nevracet uchazečům podané nabídky, 
 neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v zadávacím řízení na 

veřejnou zakázku. 

 

E. Obchodní podmínky 
Nabídka uchazeče musí obsahovat a splňovat veškeré požadavky a podmínky uvedené v této 
zadávací dokumentaci a oznámení zadávacího řízení.  

Součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 4 je návrh smlouvy, který obsahuje závazné obchodní 
podmínky zadavatele pro uchazeče. Veškeré obchodní podmínky stanovené zadavatelem v této 
zadávací dokumentaci jsou zadavatelem stanoveny jako minimální a uchazeči tak mohou 
nabídnout zadavateli obchodní podmínky výhodnější. 

Návrh smlouvy, včetně všech uvedených příloh, musí být ze strany uchazeče podepsány 
uchazečem či statutárním orgánem nebo osobou příslušně zmocněnou, originál nebo úředně ověřená 
kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky. 

Ve smlouvě zadavatelem viditelně označené vynechané údaje musí dodavatel uvést 
a doplnit. Pokud uchazeč ve smlouvě změní nebo přidá jakýkoliv údaj či text musí tento 
viditelně označit. 

 
F. Podmínky a požadavky na formu, členění  a způsob zpracování  

a podání nabídky 
 

1.  Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

a) Nabídku podá uchazeč písemně v celkem 2 vyhotovení, z toho 1x v listinné formě v originále 
a  1x na elektronickém nosiči dat CD/DVD. Na nosiči CD/DVD budou zejména data ve  tvaru:  
nabídka * .DOC, návrh smlouvy *.DOC, tabulka *.XLS.  

b) Originál nabídky bude na titulní straně označen jako „originál“. Kopie nabídky na nosiči dat 
CD/DVD slouží zadavateli pro efektivní posouzení a hodnocení nabídek. V případě rozporů 
mezi jednotlivými výtisky nabídky se považuje za rozhodný text originálního vyhotovení nabídky. 



15 
 

 

c) V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče. Nabídka včetně veškerých 
požadovaných dokladů bude podepsána statutárním orgánem uchazeče nebo osobou 
zmocněnou statutárním orgánem uchazeče k zastupování uchazeče; v takovém případě doloží 
uchazeč v nabídce originál písemné plné moci či jiného platného písemného pověřovacího 
dokumentu. 

d) Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče ( § 68 odst. 2 ZVZ ). 

e) Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh, prospekty a obdobné materiály nevyjímaje, bude 
zpracována v českém jazyce a jednotlivé stránky budou očíslovány arabskými číslicemi. 
Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná a nebude obsahovat 
opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

f) Každé vyhotovení nabídky bude včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh svázáno do 
jednoho svazku. Nabídka bude dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými 
listy. V případě vazby nabídky v kroužkovém pořadači či kroužkové vazbě bude dále 
zabezpečena proti nakládání s jednotlivými listy pomocí provázku a pečetě nebo nálepkami 
opatřenými podpisem, případně razítkem uchazeče. 

2. Požadované členění – pořadí obsahu nabídky 

Nabídka bude seřazena do těchto oddílů : 

• Krycí list nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace) 
• Vyjímatelný originál dokladu o poskytnutí jistoty 
• Prokázání  kvalifikace  

a) Základní kvalifikační předpoklady 
b) Profesní kvalifikační předpoklady       
c) Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady      
d) Technické kvalifikační předpoklady  

• Další požadavky zadavatele 
• Dokumenty k vyhodnocení nabídky – zpracování nabídkové ceny 
• Návrh smlouvy včetně všech příloh - podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče (oceněný výkaz výměr, navrhnutý HMG a POV bude samostatnou přílohou návrhu 
smlouvy)  
• Čestné prohlášení o pravdivosti údajů  (příloha č. 2 zadávací dokumentace) 

3. Způsob a lhůta pro podání nabídky 
 
Nabídka bude podána v souladu s § 69 ZVZ. Nabídku uchazeč podá písemně. Uchazeč podává 
nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené 
obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné 
zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 ZVZ.  
 
Nabídka bude podána v souladu s § 69 ZVZ na adrese pro podání nabídek uvedené v oznámení o 
zahájení zadávacího řízení, a to následovně.   

Obálka s nabídkou ponese označení: 

„DDÚ U Michelského lesa -  výstavba a dostavba DDÚ – 2. etapa“- NEOTVÍRAT“  

 
Adresa pro podání nabídky:  
 
BUDE DOPLNĚNO 
 

Nabídka může být podána také osobně na výše uvedené adrese v pracovní dny v době od 09:00 
do 16:00 hodin, s výjimkou posledního dne běhu lhůty pro podání nabídky, která končí ve 12.00 
hodin. 
Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel bezodkladně 
vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
( § 71 odst. 6 ZVZ ). Rozhodující je datum a čas přijetí podatelnou BUDE DOPLNĚNO. 



16 
 

G. Lhůty a termíny zadávacího řízení 
 
1. Lhůty a termíny zadávacího řízení 

 

Závazné lhůty tohoto zadávacího řízení jsou uvedeny v oznámení o veřejné zakázce, které bylo 
zveřejněno v Informačním systému o veřejných zakázkách na www.isvzus.cz.  

 

2. Prohlídka místa plnění 

Místo prohlídky plnění : Areál DDÚ, U Michelského lesa 222, 140 00  Praha 4 – Michle 
Termín prohlídky místa plnění se uskuteční dne : BUDE DOPLNĚNO. 
Sraz účastníků je v BUDE DOPLNĚNO!!! 

 
3. Poskytování dodatečných informací § 49 ZVZ 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Zadavatel doručí dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně 
související dokumenty, nejpozději do 6 dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dodatečné 
informace  budou poskytnuty též na základě platně doručené žádosti, jejíž zaručený elektronický 
podpis byl úspěšně ověřen (prováděcí vyhláška č. 329/2006). 

Kontaktní údaje a osoby jdou uvedeny v oznámení o veřejné zakázce, které bylo zveřejněno v 
Informačním systému o veřejných zakázkách na www.isvzus.cz.  

 
H. Hodnotící kritéria 

 
Nabídka bude hodnocena dle ekonomické výhodnosti nabídky podle těchto dílčích kritérií: 

 
1.  Výše nabídkové ceny (váha 60%) 

                      
2. Lhůta splatnosti pro odklad plateb (váha 25 %) 

 
3. Lhůta výstavby (váha 15%) 

 
Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 
 
V rámci hodnocení nabídek podle § 79 odst. 1 ZVZ. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek 
hodnotící komise posoudí nabídkové ceny podle § 77 ZVZ.  Pro hodnocení nabídek použije hodnotící 
komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100. Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena 
bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  

 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k 
hodnotě nejvhodnější nabídky. 
 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce. 

 
Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 
nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných 
hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že 
jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 
 
Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, které jsou předmětem 
hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně 
bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty podmínky, která je předmětem 
hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel požaduje. 



17 
 

 
Dílčí kriterium „Nabídková cena“ bude hodnoceno takto :  

 
Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny zpracovaná v souladu s touto zadávací dokumentací. 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky (nabídky s nejnižší nabídkovou cenou, které bude přiřazeno 100 bodů) k 
hodnocené nabídce.  
 
Pro vyhodnocení tohoto hodnotícího kritéria zadavatel požaduje v nabídce předložit nabídkovou cenu, 
stanovenou podle této zadávací dokumentace. 
 

Dílčí kriterium „Lhůta splatnosti pro odklad plateb“ bude hodnoceno takto : 

 
Pro vyhodnocení tohoto hodnotícího kritéria zadavatel požaduje v nabídce předložit (tj. uvést závazně 
do návrhu smlouvy, čl. 22.1) počet dnů, o které zhotovitel prodlouží splatnost ceny díla nebo její části 
na základě té které faktury zhotovitele dle čl. XXII odst. 22.1 návrhu smlouvy o dílo jako odklad 
jednotlivých plateb, a to opakovaně s ohledem na čerpání financování ceny díla z rozpočtových zdrojů 
objednatele.  
 
Toto dílčí hodnotící kritérium bude hodnoceno na základě návrhu počtu dnů o které zhotovitel prodlouží 
splatnost ceny díla nebo její části na základě té které faktury zhotovitele, které uchazeč závazně 
nabídne, tj. uvede do návrhu smlouvy o dílo do čl. XXII odst. 22.1 jako odklad jednotlivých plateb. Pro 
toto číselně vyjádřitelné kritérium, pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k 
hodnotě nejvhodnější nabídky. 
 
Dílčí kritérium „Lhůta výstavby“ bude hodnoceno takto: 
 

Pro vyhodnocení tohoto hodnotícího kritéria zadavatel požaduje v nabídce předložit závazný návrh 
lhůty výstavby, tj. termínu ukončení díla, v měsících. 

Toto dílčí hodnotící kritérium bude hodnoceno na základě návrhu lhůty výstavby od předání staveniště, 
tj. termínu ukončení díla v měsících, který uchazeč závazně nabídne, tj. uvede do návrhu smlouvy o 
dílo v čl. V odst. 5.1., písm. b). Pro toto číselně vyjádřitelné kritérium, pro které má nejvhodnější 
nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. 

 
 

I. Přílohy nebo další součásti zadávací dokumentace 
1. Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

2. Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o pravdivosti údajů 

3. Příloha č. 3 - Projektová prováděcí dokumentace zhotovená  společností BUDE DOPLNĚNO 
vč. výkazu výměr a průvodní a souhrnné technické zprávy 

4. Příloha č. 4 -  Návrh smlouvy 
5. Příloha č. 5 – Seznam subdodavatelů 
6. Příloha č. 6 – Stavební povolení 
 
        

 
 


